Edição 1.532 | Ano 2024
24 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IRDX4WOY-SL6NEPGJ-CAM9VHZ5-SYNAGUG1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2023 - O Pregoeiro do Município de
Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônica nº 023/2023 - SRP. Tipo: Menor Preço por Lote. Critério de Julgamento: Menor valor
por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada para futuras aquisições de equipamentos para
laticínio, na comunidade de Poço Bonito, no Município de Tapiramutá-Ba, que integram o presente
instrumento para todos os fins de direito, em atendimento ao convênio nº 039/2023, celebrado entre a
CAR/SDR e a prefeitura municipal de Tapiramutá. O início do acolhimento das propostas será a partir das
09h00min do dia 02/02/2024, e o limite às 09h00min do dia 06/02/2024 (Horário de Brasília). A abertura
das propostas será às 09h00min do dia 06/02/2024 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será
às 09h30min do dia 06/02/2024 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93,
LC 123/06 e Decreto Federal nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br ou
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através
do e-mail: licitacaotapir@gmail.com. Prefeitura Municipal de Tapiramutá, 23 de janeiro de 2024 – Arecion
Mendes Santos - Pregoeiro.

Edição 1.532 | Ano 2024
24 de janeiro de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: IRDX4WOY-SL6NEPGJ-CAM9VHZ5-SYNAGUG1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 004/2023

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o
processo de licitação realizado através da modalidade Convite n° 004/2023, do Tipo Menor
Preço Global, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente
processo e no respectivo Parecer Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos
preceitos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações. Assim, nos termos da legislação
vigente, como não há qualquer recurso pendente, fica o presente processo HOMOLOGADO.

ADJUDICAÇÃO

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo
com o que consta do Processo licitatório realizado sob a modalidade Convite nº 004/2023,
ADJUDICO o objeto da licitação em favor da  empresa JPC EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.042.925/0001-70, com o valor global de
R$ 261.085,89 (duzentos e sessenta e um mil oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos),
nos termos do Instrumento Convocatório. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de engenharia para construção da unidade de saude do povoado do
recanto localizado neste município de Tapiramutá, conforme condições estabelecidas no
Convite nº 004/2023 e seus anexos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá, 29 de dezembro de 2023.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 1.532 | Ano 2024
24 de janeiro de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: IRDX4WOY-SL6NEPGJ-CAM9VHZ5-SYNAGUG1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1205/2023

CONVITE Nº 004/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA
UNIDADE DE SAUDE DO POVOADO DO RECANTO LOCALIZADO NESTE
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.
CONTRATADA: JPC EMPREENDIMENTOS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 44.042.925/0001-70. VALOR DO CONTRATO: R$
261.085,89 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL OITENTA E CINCO REAIS E
OITENTA E NOVE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 29/12/2023 A 29/12/2024.
TAPIRAMUTÁ/BA, 29/12/2023 - ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 1.532 | Ano 2024
24 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: IRDX4WOY-SL6NEPGJ-CAM9VHZ5-SYNAGUG1
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2024-01-24T10:12:22-0300